
Polityka działań promocyjnych na Politechnice Koszalińskiej 

 

 Działania promocyjne o charakterze ogólnouczelnianym podejmowane są na podstawie 

opracowanego przez Dział Panowania i Promocji corocznego Planu Promocji. Działania te są 

wspierane przez Wydziały i Instytuty, które promują swoje konkretne kierunki studiów. 

Wdrażane działania promocyjno-reklamowe zakładają wykorzystywanie wszystkich 

instrumentów promocji-mix Uczelni tj. reklamy, marketingu bezpośredniego, promocji sprzedaży, 

public relations i sprzedaży osobistej.   

Działania reklamowe Uczelni i jej kierunków to przede wszystkim: 

 ogłoszenia w prasie lokalnej, regionalnej, ogólnokrajowej i branżowej; 

 insertowanie   ulotek   oraz   informatorów   w   prasie    lokalnej,    regionalnej  

oraz ogólnopolskiej; 

 reklama w radio i w telewizji;  

¶ „Kwadrans akademicki” – program o życiu na PK wraz z promocją uczelni ukazujący 

się w telewizji lokalnej  

¶ Emisja spotów reklamowych w telewizjach np. TKK MAX w Koszalinie i powiecie 

koszalińskim,  telewizji VECTRA Słupsk na region Słupska, Sławna, Lęborka, Ustki, 

Telewizji Polskiej oddział Gorzów Wielkopolski oraz telewizji TELE TOP na region 

Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej Góry oraz Telewizji Polskiej odział w Bydgoszczy 

¶ Emisja plansz teletekstowych w telewizjach np. Telewizji Olsztyn oraz Telewizji 

Kablowej Gawex  i kanale informacyjnym odbieranym przez mieszkańców miast: 

Szczecinka, Świątek, Bornego Sulinowa, Czaplinka, Złocieńca, Budowy, Barwic, 

Połczyna Zdroju,  Świdwina, Czarnego, Koszalina, Drawska Pomorskiego, częściowo 

Kołobrzegu,  

¶ Emisja spotów reklamowych radiowych np. radio ESKA, PLUS, RMF MAXXX 

¶ Relacje z ważniejszych wydarzeń z życia uczelni (juwenalia, święto uczelni, 

inauguracja roku akademickiego itp.) 

 reklama i informacja w dodatkach edukacyjnych i informatorach przeznaczonych dla 

maturzystów; 

 reklama internetowa w portalach edukacyjnych, 

oraz wyszukiwarkach internetowych z pozycjonowaniem uczelni;  

¶ Zamieszczanie na portalach internetowych prezentacji, wpisów, artykułów 

sponsorowanych np.: 

1. Studia.pl                     

2. Edu.info.pl                        

3. Literka.pl                           

4. Uczelnie.info.pl                 

5. Tropiciel.maturzysty.pl     

6. Ekonomiczne.pl                

7. Uczelnie.net                       

8. Na-studia.pl                   

9. Emta.pl (Edukacja i kariera) 

10. Studia.biz.pl 

11. Studiatechniczne.pl 

12. Perspektywy.pl 

13. Students.pl 

14. Portalmaturzysty.pl 

15. Kierunkistudiow.pl 

16. www.gk24.pl – studniówki 

 reklama zewnętrzna - plakaty, citylighty, billboardy, bannery, roll-upy i inne podobne;  

 umieszczenie plakatów w środkach komunikacji miejskiej oraz miejscach najbardziej 

uczęszczanych przez młodzież 



 nowoczesne i innowacyjne formy promocji takie jak Newsletter, Facebook, Wirtualna 

wycieczka po kampusach 

 

Biorąc pod uwagę szczególny charakter uczelni politechnicznej oraz zasób wysoko 

wykwalifikowanej kadry technicznej, zadaniem podstawowym jest zachęcanie młodych ludzi  

do studiowania kierunków technicznych. Politechnika Koszalińska w szczególnym stopniu zabiega  

o kandydatów na kierunki techniczne, aby w przyszłości nie stracić statusu uczelni politechnicznej. 

Z tego też powodu podejmowany jest szereg różnorodnych działań w celu dotarcia  

do jak największej liczby potencjalnych studentów z przekazem o korzyściach jakie niesie  

ze sobą studiowanie na kierunkach technicznych Uczelni. 

Działania w celu promocji kierunków technicznych prowadzonych przez Politechnikę 

Koszalińską to m.in.: 

 organizowanie bezpośrednich spotkań z młodzieżą w szkołach mających na celu 

przekazanie określonych treści oraz zachęcenie potencjalnych kandydatów do wyboru 

Politechniki. Prowadzone wykłady z wybranej dziedziny technicznej dla kandydatów na 

studentów mają na celu zachęcenie jak największej liczby osób do wyboru kierunku 

technicznego,  

 spotkania z uczniami szkół ponadgimnazjalnych w politechnice - wykłady  

oraz zajęcia laboratoryjne dla młodzieży szkolnej w salach wykładowych  

i laboratoriach Uczelni prowadzone są przez kadrę naukowo-dydaktyczną Politechniki. 

Ponadto najzdolniejsi uczniowie szkół średnich mają możliwość uczestnictwa w zajęciach 

na Uczelni razem ze studentami. 

 coroczna edycja konkursu „Bieg po indeks". Uczniowie klas maturalnych uczestniczą  

w sprawdzianie wiedzy ubiegając się jednocześnie o stypendium Politechniki 

Koszalińskiej. Najzdolniejsi uczestnicy otrzymują stypendium pod warunkiem, że 

rozpoczną studia w tejże uczelni. 

 

 

 

 

 
 



 
 

 organizowanie spotkań informacyjnych w szkołach średnich z potencjalnymi kandydatami 

na studia kierunków technicznych w ramach sprzedaży bezpośredniej. Uczelnia dociera  

do uczniów szkół średnich (nie tylko klas maturalnych) z terenu Koszalina i regionu 

poprzez spotkania, w których uczestniczą przedstawiciele jednostek/kierunków  

oraz studenci. W czasie wizyt przekazywane są informacje dotyczące Uczelni  

oraz poszczególnych kierunków studiów, w tym kierunków technicznych, możliwości 

znalezienia pracy z tego typu technicznym wykształceniem. Spotkania organizowane  

są przez cały rok szkolny. 

 kursy wyrównawcze dla maturzystów z matematyki, fizyki, chemii oraz informatyki 

ułatwiające przygotowanie do egzaminu maturalnego. Od kilku lat obserwuje się w Polsce 

spadek  liczby studentów  na kierunkach technicznych i jest to zjawisko niepokojące. W 

związku z tym, iż nie ma obowiązkowej matury z matematyki młodzież koncentruje się na 

przygotowaniu do przedmiotów humanistycznych. Utrudnia to w znacznym stopniu 

studiowanie na kierunkach technicznych. Politechnika Koszalińska wychodząc naprzeciw 

potencjalnym kandydatom na studia postanowiła dać im możliwość uzupełnienia wiedzy  

z zakresu programu szkoły średniej organizując kursy wyrównawcze. Kursy 

wyrównawcze dla maturzystów organizowane są z następujących przedmiotów: 

matematyka, fizyka, chemia, informatyka, geografia, biologia, historia, wiedza  

o społeczeństwie. Uzupełnienie wiedzy w tym zakresie umożliwia pewnej liczbie uczniów 

szkół średnich przygotowanie do egzaminu maturalnego, a następnie naukę  

na Politechnice Koszalińskiej. Każdy kurs zaplanowany jest na 30 godzin lekcyjnych.  

 udział w targach edukacyjnych festiwalach  nauki   oraz  w   salonach  maturzystów 

organizowanych przez uczelnie jak i firmy zewnętrzne związane z rynkiem edukacyjnym 

w celu przedstawienia korzyści z nauki na kierunkach technicznych i możliwości 

późniejszej pracy zawodowej, 

 organizowanie Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki w siedzibie Politechniki 

Koszalińskiej we wrześniu każdego roku. Impreza ma na celu pokazanie potencjalnym 

kandydatom na studia "żywej" nauki i zainteresowaniu nią. W tym dniu na terenie uczelni 

i przed nią organizowany jest Piknik Naukowy dla uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i średnich. Jest to okazja do zwiedzania uczelni (budynków, pracowni, 

laboratoriów), uczestnictwa w licznych i różnorodnych pokazach urządzeń i sprzętu 

naukowego oraz krótkich wykładach, a także obejrzenia wystawy plakatów, 

zainteresowania się nauką poprzez zabawę.    

 



 
 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 Organizowanie licznych konferencji tematycznych np.: 

 

 Konferencja Zakładu Napędów i Sterowań 
Z inicjatywy Zakładu Napędów i Sterowań Instytutu Mechatroniki, Nanotechnologii i 

Techniki Próżniowej - XXX Konferencja „Polioptymalizacja i Komputerowe 

Wspomaganie Projektowania”. 

Konferencja ma charakter cykliczny, organizowana jest od 1981 r. Umożliwia 

wymianę doświadczeń między naukowcami zajmującymi się między innymi 

problemami: optymalizacji i polioptymalizacji, komputerowego wspomagania prac 

inżynierskich, systemów ekspertowych i metod sztucznej inteligencji oraz 

zastosowania symulacji komputerowej. Podczas każdej konferencji goście 

Politechniki Koszalińskiej wygłaszają 40-55 referatów. 

 Media – Komunikacja – Edukacja 

Studenckie Koło Naukowe Public Relations „Futura”, działające przy Instytucie 

Neofilologii i Komunikacji Społecznej (INiKS) Politechniki Koszalińskiej, było 

organizatorem II Ogólnopolskiej Konferencji  „Media – Komunikacja – Edukacja”. 

Temat przewodni spotkania brzmiał: „PR-owiec i dziennikarz w dobie nowych 

mediów”.  

Pierwszego dnia odbyły się wykłady o nowych mediach i funkcjonowaniu w ich 

otoczeniu dziennikarzy i PR-owców, drugiego dnia – sesje studenckie dotyczące pracy 

dziennikarzy i PR-owców. Konferencja odbyła się 12-13 grudnia 2011 r w INiKS 

przy ul. Kwiatkowskiego 6E.  

 

 Energia, budownictwo i fundusze europejskie 

Punkt Kontaktowy Programów Ramowych UE przy Politechnice Koszalińskiej był 

organizatorem Międzynarodowej Konferencji „FRiI Fundusze na Rozwój i Innowacje 

– Energia odnawialna – Budownictwo Energooszczędne”. 

W prezentacji problemów związanych z energią odnawialną i budownictwem 

energooszczędnym oraz możliwościami pozyskania funduszy europejskich wzięło 

udział około 90 samorządowców, przedsiębiorców, naukowców z subregionu 

koszalińskiego. 

Zajęcia poprowadzili uznani specjaliści w dziedzinach tematycznych i eksperci z 

doświadczeniem zarówno w dziedzinie budownictwa energooszczędnego, jak i 

możliwości pozyskania funduszy europejskich. 



 

 Energia odnawialna – budownictwo energooszczędne 

Międzynarodowa Konferencja pod nazwą „FRII Fundusze na Rozwój i Innowacje – 

Energia odnawialna – Budownictwo Energooszczędne” odbyła się 22 listopada 2011 

r. w sali senatu (V piętro, blok A) Politechniki Koszalińskiej (PK) przy ul. 

Śniadeckich 2.  

Spotkanie miało na celu prezentację problemów związanych z energią odnawialną i 

budownictwem energooszczędnym oraz wskazanie możliwości pozyskania na 

niektóre inwestycje funduszy europejskich. Prelegentami byli eksperci w tych 

dziedzinach. 

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Elżbieta Bieńkowska, minister rozwoju 

regionalnego, Olgierd Geblewicz, marszałek województwa zachodniopomorskiego, 

Piotr Jedliński, prezydent Koszalina, i prof. Tomasz Krzyżyński, rektor Politechniki 

Koszalińskiej. 

Organizatorem spotkania był Punkt Kontaktowy Programów Ramowych Unii 

Europejskiej PK. Konferencja połączona była z prezentacją „dobrych praktyk” 

dotyczących budownictwa energooszczędnego.  

 

 Nowe technologie w rekultywacji jezior 

Katedra Biologii Środowiskowej Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska 

Politechniki Koszalińskiej była organizatorem konferencji „Nowe technologie w 

rekultywacji jezior”. 

Głównym celem spotkania było zaprezentowanie wyników badań wody i osadów 

Jeziora Parnowskiego po roku funkcjonowania prototypowego urządzenia do 

rekultywacji jezior, nazywanego „sztuczną nerką dla środowiska”. Badanie poprawy 

jakości wody w jeziorze jest wykonywane przy użyciu sprzętu finansowanego z 

projektu „Rozwój bazy B+R Politechniki Koszalińskiej”. Podczas konferencji zostały 

również zaprezentowane badania katedry na innych jeziorach w Polsce. 

W konferencji udział wzięli między innymi przedstawiciele samorządów, 

wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz firm współpracujących z 

Katedrą Biologii Środowiskowej. 

 

 Wykorzystanie biomasy w energetyce 

Zakład Polityki Ekonomicznej i Regionalnej Instytutu Ekonomii i Zarządzania (IEiZ) 

Politechniki Koszalińskiej był organizatorem międzynarodowej konferencji naukowej 

„Wykorzystanie biomasy w energetyce. Aspekty ekonomiczne i ekologiczne”, która 

odbyła się 17-18 października 2011 r. w auli IEiZ przy ul. Kwiatkowskiego.  

W programie konferencji liczne wystąpienia. Pierwszego dnia prelegenci mówili 

między innymi o: rozwoju rolnictwa produkującego biomasę drzewną i rolnictwie 

energetycznym, energii odnawialnej jako szansie rozwoju gmin, algach jako źródle 

energii przyszłości, pozyskiwaniu biopaliw stałych, wykorzystaniu ciepła 

odpadowego.  

Drugiego dnia uczestnicy zwiedzali biogazownię w Nacławiu, plantację wierzby 

energetycznej w Kościernicy, zakład produkcji brykietu w Polanowie oraz ogrzewany 

biomasą stałą Zakład Ciepłowniczy w Chojnicach.   

 

 Konferencja o Rudolfie Clausiusie  

Od 20 do 22 2011 r. Instytut Mechatroniki, Nanotechnologii i Techniki Próżniowej 

Politechniki Koszalińskiej organizował szóstą edycję Symposium on Vacuum based 

Science and Technology – międzynarodową konferencję naukową pod auspicjami 

Polskiego i Niemieckiego Towarzystwa Próżniowego.  

Konferencję otworzyła uroczysta sesja poświęcona Rudolfowi J. E. Clausiusowi, 

urodzonemu w Koszalinie wybitnemu uczonemu niemieckiemu, współtwórcy drugiej 

zasady termodynamiki. Sesję uświetniły wykłady znawców jego dorobku naukowego: 

dr. Stefana Wolffa z Deutsches Muzeum w Monachium i prof. Marka Danielewskiego 



z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W ramach sesji wręczone zostały 

dyplomy Honorowym Członkom Towarzystwa Wieży Clausiusa. 

 

 

 organizowanie Dnia Otwartego Politechniki Koszalińskiej, w trakcie którego uczniowie ze 

szkół w Koszalinie i regionu mogą poznać warunki studiowania na Politechnice 

Koszalińskiej, zapoznać się z istniejącą ofertą edukacyjną m.in. kierunków technicznych, 

zwiedzić uczelnię, uczestniczyć w licznych pokazach i doświadczeniach, wziąć udział w 

konkursach, porozmawiać z wykładowcami i studentami. 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 Uczestnictwo  w ogólnopolskiej akcji "Perspektyw" pn. „Dziewczyny na Politechniki" 

organizowanej jednocześnie na wielu politechnikach w Polsce do której  

przyłączyła się także Uczelnia w Koszalinie. Akcja ma na celu zachęcenie dziewcząt  

do studiowania na kierunkach technicznych i pokazanie, iż nie są to studia wyłącznie  

dla mężczyzn, a uzyskany zawód może być przepustką do ciekawej i dobrze płatnej pracy. 

 

 

 
 

 

 



 
 

 uzupełnianie dystrybuowanych materiałów informacyjnych o gratisowe gadżety typu 

długopis itp. (w zależności od rodzaju prowadzonych działań oraz odbiorców do których 

są kierowane) z odpowiednim nadrukiem, jednoznacznie określający uczelnię i wydział. 

 

 

 

Na Politechnice Koszalińskiej szczególny nacisk został położony na nowoczesne i innowacyjne formy 

promocji: 

 

 Newsletter  jako nowoczesny  rodzaj biuletynu  informacyjnego docierający co tydzień 

do 10 000 osób drogą mailową.  Dostępny pod adresem http://newsletter.tu.koszalin.pl/ to 

cotygodniowo przysyłany na Twojego maila biuletyn informacyjny z życia Politechniki 

Koszalińskiej. Aby zostać prenumeratorem Newslettera wystarczy podać swojego maila 

na adres: newsletter@tu.koszalin.pl 

 

 Facebook  http://www.facebook.com/politechnikaKoszalin To najpopularniejszy na 

świecie portal społecznościowy. Na profilu w portalu Politechnika informuje codziennie 

o bieżących wydarzeniach na Politechnice Koszalińskiej ale również umieszcza 

wiadomości, które mogą zainteresować studentów, pracowników i sympatyków 

Politechniki Koszalińskiej. Facebook to narzędzie łączące różne ciekawe środowiska 

mieszczące się w nurcie akademickim oraz narzędzie pozwalające wsłuchać się w opinie 

społeczności. 

 

 Wirtualna wycieczka po Politechnice Koszalińskiej. Politechnikę można wirtualnie 

zwiedzać pod adresem internetowym  http://tu.koszalin.pl/pliki/vWycieczka/ 

 
 Nowoczesne filmy reklamowe - Politechnika Koszalińska otrzymała II nagrodę za film 

promocyjny "Skazani na sukces", zrealizowany przez StudioHD Platon w II edycji 

prestiżowego konkursu "Genius Universitatis", organizowanego przez magazyn 

edukacyjny "Perspektywy" oraz magazyn marketingu"Brief". Nagroda wręczona została 

podczas XVII Międzynarodowego Salonu Edukacyjnego "Perspektywy 2012".  

 
Działania promocyjno-reklamowe wspierają rozwój uczelni zgodny z przyjętą Strategią  

Rozwoju  Politechniki Koszalińskiej na lata 2008-2020. 

http://newsletter.tu.koszalin.pl/
mailto:newsletter@tu.koszalin.pl
http://www.facebook.com/politechnikaKoszalin
http://tu.koszalin.pl/pliki/vWycieczka/

